

Protokół Nr 2/2018
z posiedzenia łączonych Komisji:
Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług oraz Gospodarki Komunalnej
w dniu 13 marca 2018 r.

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście przedstawiciele PGNiG S.A. i Geofizyki Toruń.

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z przedstawicielami PGNiG S.A.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1. Spotkanie z przedstawicielami PGNiG S.A.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji ROŚHiU Andrzej Rokowski, który powitał zebranych radnych i zaproszonych gości, następnie poprosił p. Justynę Pacek reprezentanta PGNiG o przedstawienie przybyłych osób: Sebastiana Wójtowicza, Macieja Stawinogę, Łukasza Rucińskiego, Jakuba Siewko.

Pani Justyna Pacek poinformowała, że w lutym odbył się dla mieszkańców dyżur poświęcony badaniom sejsmicznym oraz dalszym planom Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa na tym terenie.

Następniegłoszabierali poszczególnipredstawiciele PGNiG oraz Geofizyki Toruń, którzy omawiali tematy związane z działalnością PGNiG S.A.

- Prace sejsmiczne na terenie gmin Bojszowy, Pszczyna, Miedźna, Wilamowice, Oświęcim i Brzeszcze prowadzone są zgodnie z wydaną przez Ministra Środowiska koncesją nr 2/2017 „Międzyrzecze” i służą poszukiwaniu i rozpoznawaniu złóż metanu z pokładów węgla oraz wydobywaniu metanu z pokładów węgla.

- Badania są planowane i prowadzone tak, aby zminimalizować ryzyko wystąpienia szkód. Jeżeli jednak dojdzie do szkody, zostanie ona naprawiona albo poszkodowany otrzyma rekompensatę. Po zakończeniu badania, z właścicielem nieruchomości, na której prowadzono badania, kontaktują się przedstawiciele Geofizyki Toruń. Jeśli w trakcie badań pojawiły się jakieś szkody i są one wynikiem działalności firmy geofizycznej, to wypłaca się stosowne odszkodowanie. Wszystkie sprawy odszkodowań z mieszkańcami powinny być zakończone do końca kwietnia.

- W trakcie wykonywania odwiertów używane są urządzenia o wysokości od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów, proces wiercenia trwa maksymalnie 2 – 3 miesiące. Ponieważ koncesja „Międzyrzecze” obejmuje niewielki obszar (południowy skraj) gminy Bojszowy, prace wiertnicze będą prowadzone głównie na terenie Gminy Miedźna w miejscowości Gilowice.

- Realizowane na terenie gminy Bojszowy oraz kilku sąsiednich gmin, zdjęcie sejsmiczne „Międzyrzecze 3D” zostało zaprojektowane na potrzeby procesu poszukiwania, rozpoznawania i ewentualnej eksploatacji metanu z pokładów węgla. Cała informacja geologiczna wytworzona przez przedsiębiorcę, zgodnie z obowiązującym prawem, jest własnością Skarbu Państwa. Działania PGNiG na koncesji „Międzyrzecze” nie mają żadnego związku z budową kopalni węgla

na tym terenie. Oznacza to również, że nie mają nic wspólnego z planami uruchomienia kopalni zgłaszanych przez Studzienice sp. z o.o

Radny Andrzej Rokowski podziękował gościom za przybycie i udzielenie obszernych informacji nt. działalności PGNiG S.A.

W trakcie trwania obrad komisji przybył radny Henryk Kostyra.

Ad.2. Sprawy bieżące.

Przewodniczący ROŚHiU odczytał protokół nr 1/2018 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 9.01.2018 r.

Za - 5 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Treść protokołu została przyjęta jednogłośnie.

Następnie głos zabrał przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel zwracając się do członków tej komisji czy mają coś ważnego w sprawach bieżących.

Radny Kazimierz Lysko złożył wniosek o zasypianie dziur na ulicy Nowej oraz postawienie słupków z numerami domów na ulicy Spacerowej.

Przew. Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 9 radnych tej Komisji.

Wniosek uzyskał jednogłośnie akceptację Komisji.

Radny Krzysztof Komandera złożył wniosek o wyrównanie tłuczniem i utwardzenie ul. Rolniczej w Świerczyńcu.

Przew. Komisji Gospodarki Komunalnej Piotr Wróbel poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 9 radnych tej Komisji.

Wniosek uzyskał jednogłośnie akceptację Komisji.

Radny Roman Horst poinformował, że mieszkańcy Jedliny zgłaszają problem związany z pojazdami transportującymi żwir ul. Skromną. Radny Piotr Wróbel odpowiedział, że p. Małek załatwił z Pszczyną przejazd przez Wolę i pojazdy ze żwirem tam powinny przejeżdżać.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz zakończył obrady łączonych Komisji.

Protokołowała:

Halina Wietrzny

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług

Andrzej Rokowski

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej

Piotr Wróbel